ACTA DE CONTINUACION DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-MDSR/C.S.
[PRIMERA CONVOCATORIA]
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

“REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) CAMINO VECINAL EN EL SECTOR LA PUNTA,
DISTRITO DE SANTA ROSA - PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE
AMAZONAS"; CUI N°2628805

Siendo las 14:30 horas del dia 05 de mayo de 2025, reunidos, los Integrantes del Comité de Seleccion,
designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 79-2025-MDSR/A, de fecha 11/04/2025, encargados de la
preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-
2025-MDSR/C.S. [PRIMERA CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) CAMINO  VECINAL EN EL SECTOR LA PUNTA, DISTRITO
DE SANTA ROSA - PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS" CUI
N°2628805", a fin de llevar a cabo la apertura de ofertas para la Admision, Evaluacion, Calificacion y

Otorgamiento de buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion pUblica se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

o SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP PRESIDENTE TITULAR
e SR. ADAN SMITH CARRANZA GALINDO MIEMBRO-TITULAR 1
e SR.DIEGO ANDRE SANTILLAN FRANCO MIEMBRO-TITULAR 2

El presidente del comité de seleccion comunica que, en la presente reunion, comesponde continuar con las etapas de
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, en la que se indica que,
los participantes inscritos, segun el portal CSCE es el siguiente:

1 l'::;";;%‘” 20399055319 CORPORACION AMERICANA SAC 250042025  Valido 250412025 20399055319 (D <> [
Proveedor H & P CONSTRUCTORES Y - ™
2 COn DOBIBSHIE e 28042025  Valido 280042025 20480833822 (Do [
Proveedor RUSSOGER CONTRATISTAS s ™
 Rbitooni il 7+ B A b 23042025 Valido 23042025 20488020871 (D> [

4 cp:r"";f]‘é‘" 20488057287  CONSTRUCTORAPACIFICO C&GEIRL 230042025  Valido 230042025 2048057287 () < [

5 PrOVeedor 5046637358 HYS INGENIERIAY CONSTRUCCIONSAC 23042025  Valido 23042025 20508637358  (0) <> )

con RUC
6 T'OVd9T 0602076971  CONSTRUCTORAHASCAGROUPSAC. 24042025  Valido 220042025 20602076971 (D) <> )
con RUC L
Proveedor i
7 .onRuc 20604169730  LAFARINGENIERIA GLOBAL SA.C. 240412025  Valido 2400412025 20604169730 (Do [
Proveedor ik ™
8 orpuo 20604946566  DCINFRAESTRUCTURAS ELRL. 230042025  Valido 230042025 20604946565 (D) <> [
g Proveedol ,o607466400  RENOY CONTRATISTAS EIRL 2300412025  Valido 230412025 20607466400 (Do [
con RUC
Proveedor ESTRUCTURAS METALICAS Y P o
el s e 20042025  Valido 241042025 20610712071 (D <> [



De los participantes inscritos, presentaron su Oferta Técnica-Econémica de manera electronica y validadas, por el
sistema en PLATAFORMA SEACE, son los siguientes:

RUC / Cédigo Nombre o Razén Social ] Fecha Presentacion ]I Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE VIAS VECINALES; EN EL(LA) CAMINO VECINAL EN EL SECTOR LA
PUNTADISTRITO DE SANTA ROSA - PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS, ; CUI N°2628805
20480833822 | H & P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS SA.C 30/04/2025 16:25:18 Electronico
20488020871 | CONSORCIO VIAL SANTA ROSA 30/04/2025 17:37:07 Electronico
20604946566 | CONSORCIO VIAL SANTA ROSA 30/04/2025 19:11:05 Electronico

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacion
obligatoria, asi como la oferta en su conjunto, de los participantes habilitados para este procedimiento de seleccion,
obteniéndose el siguiente resultado, teniendo en cuenta la normatividad de contratacion publica y principios que
rigen en estas.

ETAPA DE ADMISION:
DOCUMENTOS DE PRESENTACION POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
OBLIGATORIA
1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA H & P CONSTRUCTORES Y CONSORCIO VIAL
OFERTA CONTRATISTAS S.AC SANTA ROSA CONSORCIO VIAL
(RUSSOGER SANTA ROSA
CONTRATISTAS ( CONSTRUCTORA
GENERALESEIRLY 4A | DURANGOEIRLY DC
INGENIERIA'Y INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCCION EIRL ) EIRL)
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)
OBSERVADA CUMPLE CUMPLE
(LEER OBSERVACION )
Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de |4 OBSERVADA
presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE CUMPLE

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.

(Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y lag
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

El precio de la ofertaen SOLES y: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los precios unitarios, considerando las partidas

seglin lo previsto en el Gltimo parrafo del literal b)
del articulo 35 del Reglamento.

Tz




—

Asimismo, la oferta incluye el monto de la
prestaciéon accesoria, cuando corresponda. s/ S/
(Anexo N° 6) s/ 446,782.70(CUATRO | 496,425.22(CUATR
, 446,782.70(CUATROCIEN CIENTOS OCIENTOS
El precio tot;l ge la oferta y los ;ubtotalesd que(;c; TOS CUARENTA Y SEIS | CUARENTAY SEIS | NOVENTAYY SEIS
GOMPRNON @eban. o7 BXpIERACOS O C0b MIL SETECIENTOS | MIL SETECIENTOS MIL
eerncos o s e o 3 destvaes "] OCHENTAYDOSCON | OCHENTAYOS.|CUOCHOCIENTOS
P ' 70/100 SOLES), SIN IGV |CON 70/100 SOLES),| TREINTAY SIETE

SIN 1GV MIL CIEN CON
16/100 SOLES), SIN
6V
CONDICION NO ADMITIDA | NO ADMITIDA | ADMITIDA

OBSERVACIONES DE NO ADMISION:  H& P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTASSAC

El postor declaré en su oferta en el ANEXO 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR ( Folio 06) ,
concordante con el anexo 11 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA , en folios (69) , tener la condicion de micro y pequefia empresa; sin
embargo, de la revision del portal de transparencia econdmica -MEF [listado de pagos), observa que en el afio 2024 varias
entidades generaron pagos a favor de aquel, los cuales ascienden a la suma de S/ 7°196,542.05, monto que conllevaria
a que supere la condicién tributaria que lo habilita como MYPE para el ejercicio 2025. Asi mismo, dicha informacion no
refleja el total de la facturacion anual del postor, teda vez que no se tiene informacion de las actividades privadas ni la
facturacion como operador tributario en consorcies. Por ello, considera que no cumpliria con los requerimientos para ser
considerado como micro o pequefna empresa.
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H & P CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS S.A.C identificado con RUC No 20480833822 se encuentra inscrito
como micro empresa en el REMYPE desde el 27.09.2010. Asimismo, durante el afic 2016, a traves de la
RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA N° 011-2016/SUNAT, fue considerado principal contribuyente ( Afio
que perdio la condicion de Microempresa ) ; en tanto en la actualidad la citada empresa ya no cumpliria con las
condiciones para mantenerse en el REMYPE, segun lo establecido en el articulo 05 de la Ley de promozicn y




formalizacién de la micro y pequefia empresa (Ley 28015) , al superar los 150UITS y la cantidad de trabajadores
supera los 10.

€ G % appsvatajogobpefeansulss emype/appsndenhtml 4 n] & .
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Ley de promocion y formalizacian de la micro y pequefia empresa (Ley 28015)

Articulo 3.- Caracteristicas de las MYPE

Las MYPE deben reunir las siguientes caracteristicas concurrentes:

Microempresa: de uno (1) hasta diez (10) trabajadores inclusive y ventas anuales hasta el monto maximo de

150 Unidades Impositivas Tributarias (UIT).

N2 Trabajdores , seglin SUNAT:

S C % e<consultanscsunalgobipe s hedo corsiie CrSUCAL as * 9 4L @

Tnfor o ain doe Trbajardores: v/ Py mtadore, do Sivvato

La informacion mostrada a continuacién corresponde a lo declarado por el contribuyente en la Planilla
Electrénica o PLAME ante la SUNAT. La Informaclén presentada corresponde a los 12 dltimos perfodos
vencldos al mes anterlor al dia de Ia consulta.
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Como puede apreciarse durante el afio 2024 , el numero de trabajatiores supera a 10.
4
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En tal sentido, el POSTOR no tiene la condicion de REMYPE, si bien ésta fue acreditada como tal en el 2010, lo cierto es
que a la fecha ya no reune dicho condicion durante los afios 2024 y 2025, por lo tanto su oferta es NO ADMITIDA.

OBSERVACIONES DE NO ADMISION:  CONSORCIO VIAL SANTA ROSA
(RUSSOGER CONTRATISTAS GENERALES EIRL Y 4 A INGENIERIA' Y CONSTRUCCION EIRL)

El numeral 2.2.1.1 Documentos de presentacion obligatoria, del Contenido de ofertas, del Capitulo Il - Del procedimiento
de seleccion, se establecié como uno de los documentos de presentacion obligatoria, la promesa de consorcio con firmas
legalizadas, asi mismo en los Terminos de Referencias Literad D, PAG 41, se establecio:

D. CONDICIONES EN LOS CONSORCIOS

De conformidad con el numeral 49.5 del articulo 49 de Reglamento, el area usuaria puede incluir lo siguiente:
El nimero maximo de los consorciados es de 02 integrantes.
El porcentaje minimo de participacion de cada consorciado es inferior a 45%.

E! porcentaje minimo de participacién en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio que
acredite mayor experiencia, es superior al 55%

Nétese que en el apartado de las bases integradas se contempld la regla referida a que los postores que se presenten
en consorcio deben tener un nlmero maximo de consorciados y que deban establecer un porcentaje minimo de

participacién de cada consorciado y/o que el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia deba cumplir con
un determinado porcentaje de participacion.

Asi, de la revision de la oferta del Consorcio, se advierte que a folios 18 y 19, presenté la Promesa de Consorcio con

firmas legalizadas, la cual no contiene todos y cada uno de los datos solicitados en las bases integradas, segin se
advierte a continuacion:

ANEXO NTS
PROMESA DE CONSORCIO
Senores
COMITE DE SELECCION
ADIUDICACION SIMPLIFICADA MN"01-20285 MOSR/C S
Erasanio -

LOS SUSCHOS GeCIATAIMOS axpresaments Que Hemos convenido en foamrr
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- RESPOMSABLE DE LA TAFCLICION DE L o
. RESSFONSABLE DE APORTAR LA E xl—'rnnrw( A DEL FOSTOR ER LA
LaPL.C!AL.II‘: o=l
- RESPOMNSABLE DE LA ADMINISTRACION EN LA ETAPA DE LA
EJEGUGIEN DE LA SBRA
- RESPONSABLE DE APORTAR EL EQUIFPAMIENTD ESTRATEGILO

OBLIGACIONES DE 44 INGENIERLA ¥ CONSTRUCCION E.0LR.L

RESPOMNSABLE DE LA EJECUCION DE LA OR —
FlL.:-FL)NE.RﬁlF DE Apf)Rit\RIAP’KP’I:I-UENLAA\J[ L PFOSTOR EN LA 2 21
SOECIALIDAD 1
rlE APOMEBARLE DE LA ADMINISTRATION EN LA E1TARA DF LA (W

EJECUGCION DE LA OB
RESPONSABLE DF APORTAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

T

TOTAL OBLIGACIONES 100%
LiMA 28 DE ABRIL DEL 2026

R . 4" m

=
RrRUS lOGIEI‘ co Nj\hs'l‘llﬂ GENERALES 4.8 INGENIERIA V COﬂSTﬂUCCIQN
GERsC’" EOUARDO MELENUEZ PORTAL EDUARDO ALTJ\MI“ANO OoOPORTO
DNI: 73117819 DNl 03800829




En el presente caso, la promesa formal antes reproducida, no cumple con todos estos requisitos, conforme se
advierte en el recuadro.

De lo expuesto, este Colegiado advierte que el Consorcio no ha cumplido con presentar la promesa de, en concordancia
con lo requerido en las bases integradas, en consecuencia se declara NO ADMITIDA LA OFERTA.

Se prosigue con la determinacién del orden de prelacion, de la oferta admitida:

FACTORES POSTOR
CONSORCIO VIAL SANTA ROSA
(CONSTRUCTORA DURANGO EIRL Y DC INFRAESTRUCTURAEIRL )

PRECIO 100
BONIFICACION 5
REMYPE (5%)

PUNTAJE 105

TOTAL
ORDEN  DE
PRELACION 01

COMO ULTIMA ETAPA SE PROCEDE A LA CALIFICACION DE OFERTAS:

Conforme con lo establecido en los numerales 75.1 y 75.3 del articulo 75 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones
del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, el comité de seleccion debe calificar a los postores
segun el orden de prelacion, identificando a los cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases integradas, en el caso de ejecucion de obras, obteniendo los siguientes resultados:

Antes de dar inicio a la revision de los requisitos de calificacién especificamente en la “Experiencia del postor en la
especialidad” es menester sefialar que este comité valorara de manera integral los documentos presentados para
acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacién del contrato
no coincida literalmente con aquella prevista en la definicion de obras similares, se validara la experiencia si las
actividades que se realizaron en su ejecucion, resultan congruentes con las actividades propias del contrato a ejecutar.

CONSORCIO VIAL SANTA ROSA
(CONSTRUCTORA DURANGO EIRL Y DC INFRAESTRUCTURAEIRL )

REQUISITO RESULTADOS ANOTACIONES

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO |SI CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

requisito de calificacién se acredita para la
suscripcion del contrato

CALIFICACIONES DEL S| CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PLANTEL PROFESIONAL y el literal e) del
CLAVE numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este

requisito de calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato

EXPERIENCIA DEL PLANTEL SI CUMPLE De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49
PERSONAL CLAVE y el literal &) del

numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento este
requisito de calificacion se acredita para la
i suscripcion del contrato




S| CUMPLE El postor acredita el importe de S/ 3.802,339.26
( Tres millones ochocientos dos mil trescientos treinta !
nueve con 26/100 soles ), en la ejecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de lg

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN presentacion de ofertas que se computaran desde Ig
LA ESPECIALIDAD. suscripcion del acta de recepcidn de obra..
CONDICION CALIFICADA

Por consiguiente, los miembros del comité de seleccion acuerdan por unanimidad lo siguiente:

PRIMERO:

OTOGAR LA BUENA PRO del Procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2025-
MDSR/C.S. [PRIMERA CONVOCATORIA] CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:
“REPARACION DE VIAS VECINALES: EN EL(LA) CAMINO VECINAL EN EL SECTOR LA PUNTA, DISTRITO
DE SANTA ROSA - PROVINCIA RODRIGUEZ DE MENDOZA - DEPARTAMENTO DE AMAZONAS'; CUI
N°2628805", al postor: CONSORCIO VIAL SANTA ROSA (CONSTRUCTORA DURANGO EIRL Y DC INFRAESTRUCTURA EIRL ) ,
siendo su oferta economica de S/ 496,425.22(CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUOCHOCIENTOS
TREINTAY SIETE MIL CIEN CON 16/100 SOLES), SIN IGV.

SEGUNDO:

Remitir la presente al Titular de la Entidad, a efectos de disponer a la unidad correspondiente realice la
fiscalizacion posterior de la oferta ganadora, en conformidad al numeral 06 del articulo 64, del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo las 17:30 horas del 25 de abril de 2025, se da por concluido el acto levantandose el acta correspondiente, la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los Miembros del Comité de
Seleccion en sefial de conformidad.

;
= T i 1
SR. CARLOS RAUL ROSALES LLOMTOP SR. ADAN SMFTH’CAR}:{ANZA GALINDO
PRESIDENTE TTULAR -C.S. MIEMBRO TITULAR C.S.

\

SR. DIEGO ANDFNE SANTILLAN FRANCO
MIEMBRO TITULAR C.S.
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